

(붙임1)

NH NongHyup

www.nonghyup.com

2019년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2019년 1월 1일 부터
2019년 3월 31일 까지

농업협동조합법 제65조, 도척농업협동조합정관 제140조2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 4월 18일

도척농업협동조합

조 합 장 구 자 곤

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019 1. 31	49	1. 제58기 결산보고서 승인 (사업보고서, 재무상태표, 손익계산서, 자본변동표, 이익잉여금 처분(안))

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019 1. 23	9	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙 2. 차입금 최고한도 책정 3. 경제사업 집행방침의 결정 4. 수탁판매사업 취급 수수료율 및 장려금을 책정 5. 경제사업자금 이자율 책정 6. 2019년 출하선급금 지급기준 7. 동일인당 대출한도 변경 8. 대의원 선거일 지정 9. 징계변상규정 등 제 규정 개정 10. 직원급여규정 개정 11. 연봉제직원 급여 조정 12. 제58기 결산보고서 심의

개최일자	참석인원	주요의결사항
2019 2. 22	9	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙 2. 2019년 사업별 이용고배당 기준 책정 3. 용자협의회 위원 선임
2019 3. 27	9	1. 조합원 자격심사 및 가입승낙 2. 임원대출 신규 및 기한연기 승인의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

○ 본점(주사무소): 경기도 광주시 도척면 노곡로 12

설 립 일 : 1966. 7. 2

○ 궁 평 지 점 : 경기도 광주시 도척면 도척윗로 151

설 립 일 : 1993. 3. 9

나. 인원 현황

○ 임 원 : 조합장 1명, 이사 6명, 감사 2명

○ 직 원 : 정규직 23명,
비정규직 13명(계약직 13명)

○ 조 합 원 : 1,136명(법인 2명) (2019. 3. 31 현재)

○ 준조합원 : 4,555명(2019. 3. 31 현재)

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 1/4분기 교육지원사업비 집행내역은 영농자재지원, 협동조직장 수당 등 영농지도비 14백만원, 생활지도비 9백만원, 소식지 발간비 및 문화활동 지원 등 홍보선전사업비 8백만원, 교육사업비 1백만원, 조합원 경조사 관련 복지지원사업비 6백만원 및 노인정 운영지원비, 산악회 운영지원비로 21백만원을 지원하여 총 59백만원을 지원하였습니다.
- 2019년도 행정·농협 협력사업으로 농산물저온저장고 50대를 공급예정으로 진행 중입니다.
- 또한, 조합원 건강검진사업으로 2017년까지 가입한 조합원으로서 1960년이후 출생한 조합원 370명을 대상으로 종합검진을 실시하고 있습니다.
- 2017년 이전에 가입한 조합원 1,094명에게 20만원 상당의 영농자재교환권으로 발행 공급했습니다.

2. 경제(유통)사업

- 구매사업:유류 1,103백만원, 사료 39백만원, 비료·농약·일반자재 69백만원, 수탁매출 5백만원 등 총 1,216백만원의 실적을 거양하였으며 전년동기 대비 150백만원 감소하여 -11.0%의 성장율을 보이고 있습니다.
- 판매사업:농축산물 계통출하 346백만원, 지대미(쌀)판매 353백만원 등 총 699백만원의 실적을 거양하였으며 전년동기 대비 317백만원 감소하여 -31.3%의 성장율을 보이고 있습니다.
- 마트사업: 총매출 646백만원의 실적을 거양하였으며 전년동기 대비 60백만원 감소하여 -8.4%의 성장율을 보이고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 예수금 잔액은 156,805백만원으로 전년동기 대비 14,694백만원 증가하여 10.3%의 성장율을 보이고 있습니다.
예수금 평잔은 156,739백만원으로 전년동기 대비 16,185백만원 증가하여 11.5%의 성장율을 보이고 있습니다.
- 대출금 : 대출금 잔액은 103,082백만원으로 전년동기 대비 3,397백만원 증가하여 3.4%의 성장율을 보이고 있습니다.
대출금 평잔은 102,458백만원으로 전년동기 대비 1,793백만원 증가하여 1.8%의 성장율을 보이고 있습니다.
- 보험사업: 보험료는 499백만원으로 전년동기 대비 37백만원 감소하여 -6.9%의 성장율을 보이고 있습니다.
보험수수료수익은 46백만원으로 전년동기 대비 0백만원이 증가하여 0.0%의 성장율을 보이고 있습니다.

4. 기타사업

- 출자금 : 출자금 잔액은 5,209백만원으로 전년동기 대비 333백만원 증가하여 6.8%의 성장율을 보이고 있습니다.
- 자산 총계: 2019년 3월말 현재 자산 총계는 178,959백만원 입니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	13,118	2,568	19.6	3,096	-528	-17.1	
판 매	3,800	699	18.4	1,016	-317	-31.3	
구 매	6,150	1,216	19.8	1,366	-150	-11.0	
마 트	3,100	646	20.9	706	-60	-8.4	
가 공							
기 타	68	7	10.3	8	-1	-12.5	
상호금융 예수금	잔액	162,000	156,805	73.9	142,111	14,694	10.3
	평잔	156,000	156,739	104.8	140,554	16,185	11.5
상호금융 대출금	잔액	110,000	103,082	32.9	99,685	3,397	3.4
	평잔	108,000	102,458	24.4	100,665	1,793	1.8
보험(공제)료	2,110	499	23.7	536	-37	-6.9	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	4,891	유동부채	4,995
현금	1,189	외상매입금	131
외상매출금	348	단기차입금	1,753
채고, 생물자산	1,574	기타유동부채	3,112
기타유동자산	1,780	금융업예수금	156,805
금융업예치금	62,450	금융업차입금	1,743
금융업대출채권	104,722	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	2,777	비유동부채	1,434
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	9,673	기타비유동부채	1,434
투자자산	6,537	부채합계	164,977
유형자산	2,947	출자금	5,208
무형자산		자본잉여금	1,483
기타비유동자산	189	자본조정	
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	7,290
		자본합계	13,982
자산 총계	178,959	부채와자본 총계	178,959

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 3월말 (A)	'19년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	4,060	3,925	-135
영업비용	2,630	2,418	212
매출총이익	1,430	1,507	77
신용사업	1,100	1,188	88
경제사업	330	319	11
판매비와관리비	1,183	1,209	26
영업이익	247	298	51
교육지원사업비	63	38	-25
영업외손익	70	80	10
법인세차감전손익	254	340	86
법인세비용			
당기순이익	254	340	86